

Nome: Wesley Nodari  
End.: União Saito Amd  
CPF: 052.733.970-90  
Fone: 999036983  
Nº Nota Fiscal: 120280

COMPRE EM RODEIO BONITO E  
CONCORRA A  
R\$ 15.500,00  
EM PRÊMIOS

Preencha corretamente este cupom  
com os dados solicitados e deposite  
mas urnas das lojas associadas.  
NÃO SERÁ VÁLIDO cupom sem o número da  
Nota Fiscal ou cartão da empresa associada ACIRB

COOPERATIVA A1  
CNPJ 03.470.626/0034-18  
CARIMBO EMPRESA



**ACIRB - Associação Comercial e Industrial de Rodeio Bonito**  
Fundada em 26 de abril de 1976 - CNPJ 88.656.624/0001-02  
Rua Júlio de Castilhos, s/nº - Cep 98.360-000 - Rodeio Bonito - RS

**RECIBO** R\$ 500,00

Recebi(emos) da **ACIRB - Associação Comercial e Industrial de Rodeio Bonito**  
a quantia de Quinhentos reais

Proveniente de: Pag 1 - Sorteado Prêmio Vale  
Compras Compra da Sorte 2021/13-12-21  
e para clareza firmo(amos) o presente recibo.

Rodeio Bonito - RS, 13 de Dezembro de 2021

Nº 743  
CPF-052.733970-90 Wesley Nodari  
Assinatura

C. Rodeio - R. Bonito - 3x25 - 00451 a 01700 - 12/11





## Recibo de Pagamento

NSU: 20211215000089910732  
Data: 15/12/2021  
Hora: 15:21:50

ID Transação: E9270206720211215175000089910732  
Situação da Operação: EFETIVADA  
Descrição: PAGAMENTO PREMIO COMPRA DA SORTE LUCAS NODARI  
Valor Final: R\$ 500,00

### Informações do Destinatário

Nome: Cooperativa A1  
CNPJ: 03.470.626/0034-18  
Instituição: COOP SICREDI ALT URUG RS/SC/MG

### Informações do Pagador

Nome: ACIRB COMPRA DA SORTE 2021  
CNPJ: 88.656.624/0001-02  
Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação.

SAC: 0800 6461515    OUVIDORIA: 0800 6442200



NF-e  
Nº 183.405  
SÉRIE: 1



**COOPERATIVA A1**  
RUA GETULIO VARGAS, 405 - CENTRO  
RODEIO BONITO - RS  
CEP: 98360-000 FONE: (55) 3798-1592

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
1 - SAÍDA  
Nº 183.405  
SÉRIE: 1  
FOLHA 1 / 3

**CONTROLE DO FISCO**  
CHAVE DE ACESSO  
4321 1203 4706 2600 3418 5500 1000 1834 0511 7112 9234  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 2170010780  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.:  
DESTINATÁRIO / REMETENTE: LUCAS NODARI  
NOME / RAZÃO SOCIAL: LUCAS NODARI  
ENDEREÇO: LINHA SANTA ANA, SN  
MUNICÍPIO: RODEIO BONITO  
FATURA / DUPLICATA  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 143210265923326 - 17/12/2021 11:29:25  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 03.470.626/0034-18

**CÁLCULO DO IMPOSTO**  
BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 22,25  
VALOR DO ICMS: 3,39  
VALOR DO FRETE: 0,00  
VALOR DO SEGURO: 0,00  
DESCONTO: 0,00  
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.: 0,00  
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00  
VALOR DO ICMS SUBST.: 0,00  
VALOR TOTAL DO ICMS: 3,39  
VALOR TOTAL DO ICMS SUBST.: 0,00  
VALOR TOTAL DO IPT: 0,00  
VALOR TOTAL DA NOTA: 500,00

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**  
NOME / RAZÃO SOCIAL: LUCAS NODARI  
ENDEREÇO: LINHA SANTA ANA, SN - INTERIOR  
QUANTIDADE: 72  
ESPECIE: MARCA  
FRETE POR CONTA: 1 - DESTINATÁRIO  
MUNICÍPIO: RODEIO BONITO  
CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: RS  
CNPJ / CPF: 052.733.970-90  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 2171038386  
PESO BRUTO: 30,95  
PESO LÍQUIDO: 30,95

cdgno	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	DIG.	BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QUANTIDADE	PREÇO	V. BRUTO	DESCONTO	V. LÍQUIDO	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	BASE ICMS ST	VAL. ICMS ST	ICMS %
0203455	AZEITONA LA VIOLETERA 500G VD	3	7891089100032	20057000	360	5405	UN	1,00	10,9900	10,99	0,00	10,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0203512	ERVILHA E MILHO PREDILECTA 170G DUETO SACHE	3	7886292358072	20059900	060	5405	UN	2,00	3,2500	6,50	0,00	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0205260	REFR. TRINK UVA 25G	1	789601127071	21069010	500	5160	UN	1,00	0,9900	0,99	0,00	0,99	0,00	0,17	0,00	0,00	0,00	17,50
0205263	REFR. TRINK MORANGO 25G	2	789601127422	21069010	500	5160	UN	2,00	0,9900	1,98	0,00	1,98	0,00	0,35	0,00	0,00	0,00	17,50
0205658	REFR. TRINK LIMONADA SUICA 25G	6	788601129358	21069010	500	5160	UN	1,00	0,9900	0,99	0,00	0,99	0,00	0,17	0,00	0,00	0,00	17,50
0208148	SAL.G. BILZITOS BACON 170G	9	7886222210111	19049000	060	5405	UN	1,00	5,8500	5,85	0,00	5,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0208600	SAL.G. DORITOS QUEIJO MACHO 140G	2	7892840814540	19059090	560	5405	UN	1,00	12,5000	12,50	0,00	12,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0208697	BATATA PALHA YOKI 105G TRADICIONAL	2	7891095031115	20052000	060	5405	UN	1,00	4,7800	4,78	0,00	4,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0209002	BISC. MARIA PARATI 740G	3	7886011103518	19053100	560	5405	UN	1,00	6,9900	6,99	0,00	6,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0210482	MACARRAO INST.CUP NOODLES FEIJUADA 67G	9	7891079013908	19023000	560	5405	UN	1,00	3,9900	3,99	0,00	3,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0212296	LEITE COND.PIRACANJUBA 395G TP	0	7888215152002	04029900	060	5405	UN	2,00	3,8900	7,78	0,00	7,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

**DADOS ADICIONAIS**  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Val. Aprox. Tributos R\$: Fed 17,75; Est 0,39; Mun 0,00; Fonte: IBPT, 42CABE - ICMS Isento de Art 2 inciso II do Anexo 2 do RICMS SC - Reducao Base Calculo do ICMS de Art 23 inciso XIV do Livro I do Decreto 37.699/97 - ICMS Retido Substituicao Tributaria de Anexo 3 do RICMS SC

RECEBEMOS DE COOPERATIVA A1 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



NF-e  
Nº 183.405  
SÉRIE: 1



**COOPERATIVA A1**  
RUA GETULIO VARGAS, 405 - CENTRO  
RODEIO BONITO - RS  
CEP: 98360-000  
FONE: (55) 3798-1592

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA  
FISCAL ELETRÔNICA  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 183.405  
SÉRIE: 1  
FOLHA 2 / 3

**CONTROLE DO FISCO**  
CHAVE DE ACESSO  
4321 1203 4706 2600 3418 5500 1000 1834 0511 7112 9234  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
2170010780

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
143210265923326 - 17/12/2021 11:29:25

CNPJ/CPF  
03.470.626/0034-18

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

Código	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	DIG.	BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	PREÇO	V. BRUTO	DESCONTO	V. LÍQUIDO	BASE ICMS	VALOR ICMS	BASE ICMS ST	VAL. ICMS ST	ICMS %
0212457	CREME DE LEITE AURORA 200G TP	6	7891164026714	04015021	060	5405	UN	4,00	3.8500	15,40	0,00	15,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0214018	AMIDO DE MILHO VALAR 500G	5	7897188500063	11081200	000	5160	UN	1,00	5,2500	5,25	0,00	5,25	0,00	0,00	0,00	0,00	17,50
0214185	FAROFÁ PRONTA MAND SUAVE PINDUCA 250G	5	7896015910709	19019090	000	5160	UN	1,00	4,2000	4,20	0,00	4,20	0,00	0,00	0,00	0,00	17,50
0214955	AMENDOIM QUINTAES T.1 400G	4	7896984000696	12024200	000	5160	UN	1,00	3,9900	3,99	0,00	3,99	0,00	0,00	0,00	0,00	17,50
0215436	CERVEJA LATA BRAHMA MALZB.350ML	7	7891149101528	22030000	060	5405	UN	3,00	3,9900	11,97	0,00	11,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0215436	CERVEJA LATA BRAHMA MALZB.350ML	7	7891149101528	22030000	060	5405	UN	1,00	3,9900	3,99	0,00	3,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0215831	CERVEJA LATA BRAHMA CHOPP 473ML	0	7891149011001	22030000	060	5405	UN	12,00	3,9900	47,88	0,00	47,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0219014	GATORADE TANGERINA 500ML	3	7892448080604	22029900	060	5405	UN	1,00	4,6000	4,60	0,00	4,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0219071	REFRIG. 2L COCA COLA	6	7894900027013	22021000	060	5405	UN	1,00	6,7900	6,79	0,00	6,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0223098	OLEO SOJA SOYA PET 900ML	6	7891107101621	15079011	060	5405	UN	2,00	8,4900	16,98	0,00	16,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0223399	FARINHA MILHO LIBARDON 1KG	4	789640420013	11022000	000	5160	UN	1,00	4,8500	4,85	0,00	4,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0232432	BOMBOM LACTA FAVORITOS 250.6G	6	7622210596413	18069000	560	5405	UN	2,00	9,8900	19,78	0,00	19,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0232558	BOMBOM NESTLE ESPECIAL 251G	3	7891000325131	18069000	060	5405	UN	2,00	9,9900	19,98	0,00	19,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0233586	KIT BURGER PACK HEINZ 867G(KETCHUP/MALGONENSE/MOSTARDA)	5	7896102587043	21033021	060	5405	UN	1,00	25,3000	25,30	0,00	25,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0328171	PRATO PLAST BOMPACK 15CM ROSA C/10	0	7898921468589	39241000	060	5405	UN	3,00	2,4000	7,20	0,00	7,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0328255	GUARDANARO ANIV.ROSA C/50 START FESTAS	7	7899838005513	48183000	060	5405	UN	2,00	5,8000	11,60	0,00	11,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0345008	ESPONJA ESFREBOM L-4 P-3 BETTANIN	6	7896001045446	68053090	060	5405	UN	1,00	4,8500	4,85	0,00	4,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0347476	PAPEL HIG.MILI FD L-12 P-11 30MT NEUTRO	1	7896104996393	48181000	060	5405	UN	1,00	11,9900	11,99	0,00	11,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0347476	PAPEL HIG.MILI FD L-12 P-11 30MT NEUTRO	1	7896104996393	48181000	060	5405	UN	1,00	11,9900	11,99	0,00	11,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0373797	SHAMPOO PALM.SEMPARE LONGO 350ML	2	7509546689435	33051000	560	5405	UN	1,00	7,4800	7,48	0,00	7,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0914038	ANEIS CEBOLA CROCANTES LAR 400G	7	7896419720287	20049000	260	5405	UN	1,00	12,5000	12,50	0,00	12,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0917030	AVE AURORA TEMP. CONG.KG	8	7891164005412	16010000	060	5405	UN	3,08	15,5915	47,71	0,00	47,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0919052	SAL.SICHA AURORA HOT DOG 500G 5410	8	7891164005412	16010000	060	5405	UN	1,00	8,4900	8,49	0,00	8,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0919431	SALAME DELIBERALLI PURO KG	1	SEM GTIN	16010000	060	5405	KG	0,56	37,4821	20,99	0,00	20,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0919595	LING.LUZATTO SUNA CQUELHO COALHO 700G	0	7908308300088	16010000	060	5405	UN	1,00	22,9500	22,95	0,00	22,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0919603	LING.LUZATTO TOSCANA 700G	2	7908308300149	16010000	060	5405	UN	1,00	19,4500	19,45	0,00	19,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0920057	HAMB. AURORA BOVINO 90G 2097	9	7891164020040	16025000	060	5405	UN	1,00	3,2500	3,25	0,00	3,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0920057	HAMB. AURORA BOVINO 90G 2097	9	7891164020040	16025000	060	5405	UN	1,00	3,2500	3,25	0,00	3,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0925025	MANTEIGA BATAVO EXTRA S/SAL 200G	3	789109107015519	04051000	060	5405	UN	1,00	9,9000	9,90	0,00	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0925098	REQUEIJAO CREM.AURORA 200G	7	7891164027377	04061090	560	5405	UN	1,00	5,2700	5,27	0,00	5,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0928364	SORVETE 1.RL DI ROMA	0	7898918706038	21050010	060	5405	UN	1,00	19,9000	19,90	0,00	19,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Val. Aprox. Tributos RS: Fed 17,75; Est 0,39; Mun 0,00; Fonte: IBPT; 42CAGE - ICMS Isento cfe Art 2 inciso II do Anexo 2 do RICMS SC - Reducao Base Calculo do ICMS cfe Art 23 inciso XIV do Livro I do Decreto 37.699/97 - ICMS Retido Substituido Tributariedade de Anexo 3 do RICMS SC

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COOPERATIVA A1 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



RECEBEMOS DE COOPERATIVA A1 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 183.405

SÉRIE: 1



COOPERATIVA A1

RUA GETULIO VARGAS, 405 - CENTRO  
RODEIO BONITO - RS  
CEP: 98360-000  
FONE: (55) 3798-1592

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA  
INSCRIÇÃO ESTADUAL  
2170010780

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
143210265923326 - 17/12/2021 11:29:25

CNPJ / CPF  
03.470.626/0034-18

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA  
FISCAL ELETRÔNICA  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 183.405  
SÉRIE: 1  
FOLHA 3 / 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4321 1203 4706 2600 3418 5500 1000 1834 0511 7112 9234

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da Sefaz Autorizadora.

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	DIQ.	BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QUANTIDADE	PREÇO	V. BRUTO	DESCONTO	V. LÍQUIDO	BASE ICMS	VALOR ICMS	BASE ICMS ST	VAL. ICMS ST	ICMS %
0930012	ABAÇAXI PEROLA UNIDADE	5	SEM GTIN	08043000	040	5160	UN	1,00	4,9300	4,93	0,00	4,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0930042	MORANGUINHO BANDEJA 250G	2	SEM GTIN	08101000	040	5160	UN	1,00	5,5000	5,50	0,00	5,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Val. Aprox. Tributos R\$: Fed 17,75; Est 0,39; Mun 0,00; Fonte: IBPT; 42CABE - ICMS Isento c/c Art 2 Inciso II do Anexo 2 do RICMS SC - Reducao Base Calculo do ICMS de Art 23 Inciso XIV do Livro I do Decreto 37.699/97 - ICMS Retido Substituto Tributaria de Anexo 3 do RICMS SC

RESERVADO AO FISCO





**Compra  
da Sorte**

**Cheque Presente R\$ 500,00**

**VALOR: QUINHENTOS REAIS  
EM VALE COMPRAS!**

*Rodeio Bonito - RS*

**Realização:**



**PREFEITURA DE  
RODEIO  
BONITO**



**Câmara d  
Vereadore**